3º Fica o Executivo Municipal autorizado a pagar ao pessoal em exercício da 
Prefeitura Municipal, mensalmente, gratificação por serviços extraordinários efetivamente 
prestados, de acordo com  as necessidades dos serviços  e mediante prévia autorização. 

Art. 4º É fixado em Cr$ 8.328 (oito mil trezentos e vinte e oito cruzeiros), o abono 
família concedido pela Lei Municipal que regula a matéria. 

Art. 5º Fica o Executivo Municipal autorizado a contratar Professores para a 

regência  de aulas extra numerárias, no valor de Cr$ 2.330 (dois mil, trezentos e trinta cruzeiros), 
por aula, nas  escolas onde houver extensão de séries (5ª a 8ª) 

Art. 6º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor  a partir de 1º  

de janeiro de 1985. 

Unaí (MG), 28 de dezembro de 1985. 

ADÉLIO MARTINS CAMPOS

[...]

3º Fica o Executivo Municipal autorizado a pagar ao pessoal em exercício da Prefeitura Municipal, mensalmente, gratificação por serviços extraordinários efetivamente prestados, de acordo com  as necessidades dos serviços  e mediante prévia autorização.
	Art. 4º É fixado em Cr$ 8.328 (oito mil trezentos e vinte e oito cruzeiros), o abono família concedido pela Lei Municipal que regula a matéria.
	Art. 5º Fica o Executivo Municipal autorizado a contratar Professores para a regência  de aulas extra numerárias, no valor de Cr$ 2.330 (dois mil, trezentos e trinta cruzeiros), por aula, nas  escolas onde houver extensão de séries (5ª a 8ª)
	Art. 6º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor  a partir de 1º  de janeiro de 1985.
	Unaí (MG), 28 de dezembro de 1985.
	ADÉLIO MARTINS CAMPOS
	Prefeito Municipal